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Shogeria "SUNRISE" sh pk DURRES
Bilanci - Kontabel me 31 Dhyjetor 2016

Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr.  Pershkrimi i elementeve

Ref Viti 2016 Viti 2015
AKTIVET
I Aktivet afatshkurtra 1
1 Mjete monetare 2 6.937.897 2.034.256
2 Investime : 3
(i) Ne tituj pronésie 1¢ njésive ekonomike brenda grupit 4
(i)  Aksionet e veta 5
(iii)  T¢ yera financiare 6
Totali 2 6.937.897 2.034.256
3 Tédrejta té arkétueshme : 7
() Nga aktiviteti i shfiytézimit 8 152.149.529 68.391.983
(i)  Nga njésité ekonomike brenda grupit 9 -
(i)  Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 10
(iv)  T¢ tjera 11 49.773.274 48.018.458
(v)  Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Totali 3 201.922.803 116.410.441
4 Inventari : 13
(i) Léndé e paré dhe materiale t¢ konsumueshme 14 -
(i)  Prodhime né proces dhe giysémprodukie 15
(iii)  Produkte 1¢ Gatshme 16
(iv) Malira 17 3.203.443
(v)  Inventar i imet 18
(Vi) Aktive Biolgjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 19
(vii)  AAGIM t¢ mbajtura shitje 20
(viii) Parapagime pér inventar 21 3.653.860
Totaii 4 6.857.303 -
5 Shpenzime t& shtyra 22 16.082.410 15.659.212
6 Te arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 23 967.659
Totali 5+6 16.082.410 16.626.872
Totali i Aktiveve afatshkurtra @ 231.800.412 135.071.569
Il Aktivet afatgjata 24
1 Aktive financiare: 25
(i) Tityj pronésie né njésiié ekonomike brenda grupit 26
(ii)  Ting t¢ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 27
(i)  Tiryj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése 28
(iv)  Tity 1 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése 29
(V) Titg & tjeré 1¢ mbajtur si aktiv afargjaia 30 *
(Vi)  Tityj 1é tjeré te huadhénies 31
Totali 1 - =
2 Aktivet materiale : 32
(1) Toka dhe ndértesa 33
(i)  Impiante dhe makineri 34 3.185.125 3.610.740
(i) Te gera instalime dhe pajisje 35 657.656 776.307
(iv)  Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 36 >
Totali 2 3.842.781 4.387.046
3 Aktivet biologjike 37
4 Aktive jomateriale : 38
(1) Konceione, patenta,licensa, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashr 39
(i)  Emrii Miré B e s 40
(iii)  Parapagime pér AAIM 7 0 &l
Totali 4 / \
5 Aktive tatimore te shtyra _d2y = -
Totali i aktiveve afatgjata (1) & X o 3.842.781 4.387.046
X 235.643.193 139.458.615

AKTIVE TOTALE (I+IT) I/ /

VA B



Nr.

Pershkrimi i elementeve

Ref Viti 2016 Viti 2015
DETYRIME DHE KAPITALI
I Detyrimet afatshkurtra : 43
(i) Tityj i€ huamarries 44
(i)  Detyrime ndaj institucioneve té kredise 45
(i)  Arkétime né avance Pér porosi 46
(iv)  T¢ pagueshme PEr aktivitetin e shfrytézimit 47 190.999.163 107.423.579
(V) Déftesa e pagueshme 48
(Vi) 7¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 49
(vii)  7¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesémarrése 50
(viil)  7¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shindetsore 51 334.558 111.249
(ix)  T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore 52 4.791 1.950
Totali 2 191.338.512 107.536.778
2 Té pagueshme pér shpemzime té konstatuara 33
3 Téardhura té shtyra 54
4 Provizione 55
Totali i detyrimeve afatshkurtera 4)) 191.338.512 107.536.778
II Detyrimet Afatgjata : 56
(i) Titujt e huamarrjes 57
(i)  Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 58 -
(iii)  Arkétime né avance Pér porosi 59
(iv)  7¢ pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit 60
(V) Déftesa 6 pagucshme 61
Vi) 7% pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupir 62
(Vi) 7¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 63 - .
(Vi) 7¢ tjera e pagueshme 64
Totali & -
2 Te€ pagueshme pér shpemzime t¢é konstatuara 65
3 Téardhura & shtyra 66
4 Provizione : 67
(i) Provizione pér pensionet 68
(i)  Provizione t¢ tjera 69
S Detyrime tatimore té shtyra 70
Totali i detyrimeve afaigjata (II) % -
DETYRIMET TOTALE (I+ID) 191.338.512 107.536.778
III KAPITALI DHE REZERVAT 71
1 Kapitali i nénshkruar 72 100.000 100.000
2 Primi i lidhur me kapitalin 73
3 Rezerva rivlerésimi 74
4 Rezerva té tjera : 75
(i) Rezervaligjore 76
(i)  Rezerva statutore 77
(ili)  Rezerva té tjera 78 27.247.664
S Fitimii pa shperndaré 79 4.574.173 19.534.499
6 Fitimi / Humbja e vitit 80 12.382.844 12.287.338
TOTALI I KAPITALIT (LII) 44.304.681 31.921.837
TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+ity """ 235.643.193 139.458.615
/

(o

&
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Shogeria "SUNRISE" sh pk DURRES

Pasqyra ¢ Performancis
Pasgyra ¢ t& Ardiurave diie Shpensgme pér 11tin ¢ pmbyller mé 31 Diyjetor 2016
(Formati 1 - Shpenzimes ¢ Sfrylesimit te klasifitnara stpay natyres)

Nr

Pérshkrimi i elementéve

1 T ardhura npa aktiviteti i shfrytézimit

2 Ndryshimi o@ inventarin e produkteve t€ gattshme dhe prodhimit ng proces
3 Puna e kryer nga njiésia ckonomike dhe ¢ kapitalizuar

4 Té ardhura (& tjera t& shirytézimit

5 Lénda e paré dhe materiale t konsumueshme

S.A.Lénda e paré dhe materiale 1¢ konsumueshme
5.2.Té fjera shpenzime

6 Shpenzime t€ personelit
6.1.Paga dhe shpérblime
6.2.Shpenzime 1& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vecmas nga s
shpenzimet pr pensione

7 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi

9 Shpenzime (¢ tjers shirytézimi

10 Fitimi (humbja) nga veprimtarite ¢ shirytezimit
11 Te ardhura té tjera
11.1. Té ardhura nga njésité
& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Viti 2016
346.646.752

2.466.522

(55.313)

(4.936.967)
(563.966)

(746.470)
(330.117.612)

12.692.946

ekonomilke ku ka interesa Plesémarrése (paragitur vegmas

11.2. T¢ ardhura nga investimet dhe huaté ¢ tjera piesé e aktiveve afalgjata (paragitur

vegmas nge i¢ ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

1.3 Interesa 1 arketueshém dhe 1o ardhura 1
ardhurat nga njésité ¢ tjera brenda grupit)

12 Zhvlergsimi iaktiveve financiare dhe investimeve financiare t¢
afatshkurtra

13 Shpenzime financiare

13.1. Shpenzime interesi dhe shpenzime ¢ ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet

Pér t'u paguar lek njésité ekonomike brenda grupit)
13.2. Shpenzime 14 tjera financiare

14 Pjesa ¢ fitimit/hun bjes nga pjesémarrjet
Fitimi /Humbja para tatimit

15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
15.1. Shpenzimi akwal i watimir mbi fitimin
15.2. Shpenzimi i tatim fitimit t¢ shiyré
15.3. Pjesa e atim fitimir 1 priesémarrjeve

16 Fitimi /Humbja ¢ vitit

17 Fitimi/Humbja pér
Pronarét e njésisé ckonomike
Interesat jo kontrolluese

Pasqyra e t€ ardhurave GjithEpérfshirése
Nr Pershkrimi i clementéve

1 Fitimi/Humbja ¢ vitit

2 Téardhura & tjera gjithépérfshirése pér vitin:
2.1. Diferencat (+/-) nga pérkibimi | monedhes né veprimiari té huaja
2.2. Diferencat (+/-) nga riviercsimi i ahtiveve afatgiaia materiole
2.3. Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akivet Jinanciare (¢ mbajtura pér shitre
2.4. Pjesa e 1¢ ardhurave &/ithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t¢ ardhurave & tjera ziithépérfshirése per vitin e e

3 Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

4 Totali I t& ardhurave gjithépérfshirise per: RS
Pronaret e njésickonomike méme
Interesa jo-kontroltuese

Yera 1é ngjashme (paragitur vegmas 1¢

mbajtura si aktive

(55.340)
2094918

14.732.524

(2.349.680)

12.382.844

12.382.844

12.382.844

12.382.844

N \ 12.382.844

Viti 2015
251.619.830

(1.628.818)
(272.014)

(92.344)
(234.093.692)

15.532.963

(825.641)

14.707.322

(2.419.984)

12.287.338

12.287.338

12.287.338

12.287.338

12.287.338



Shogeria "SUNRISE" shpk DURRES

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(Metoda indirekte)

Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2016

L. Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimer Jomonetare:

Shpenzimet financiare Jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi Jitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi | aktiveve afaigiata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i Perfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afaigiata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimir:
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimer e pagueshme

Rritje/(rénic) né detyrime PEr punonjésit

Mjetet monetare neto nga/(pérdorur) aktivitetin e shfrytézimit

IL. Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto 1é pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkéiuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen ¢ aktiveve afatgiata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen ¢ investimeve 16 tjera
Arkétime nga shitja e investimeve (¢ lera
Dividenté & arkétuar

Mjeteve monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

L Fluksi i M jeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve ¢ pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kosiove té transaksionit Gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve t¢ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve 1¢ girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé ¢ paguar

Mjete Monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare
Mjete monctare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Lfekti i luhatjeve 1¢ kursit 16 kémbimit 1¢ mfeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

VITI 2016 VITI 2015
12.382.844 14.707.322
0
0 -2.419.984
746.470 92.344
-84.967.900 (26.084.234)
-6.857.303
83.578.425 29.144.127
223.309 (1.420)
5.105.846 15.438.154
(4.412.514)
-202.205
-16.181.623
-202.205 -20.594.138
0
0
0 0
4.903.641 -5.155.984
2.034.256 7.190.239
6.937.897 2.034.256
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